
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

축수산과 25,512,661 25,414,397 98,264

국 928,044 844,615 83,429

균 232,000 232,000 0

기 1,688,602 1,554,699 133,903

시 4,273,237 4,061,767 211,470

군 18,390,778 18,721,316 △330,538

지속 가능한 축산업 육성 10,863,777 10,638,764 225,013

기 1,300,517 1,207,317 93,200

시 2,684,901 2,557,901 127,000

군 6,878,359 6,873,546 4,813

축산사육기반 강화 5,799,726 5,843,826 △44,100

기 501,517 496,517 5,000

시 1,238,756 1,236,756 2,000

군 4,059,453 4,110,553 △51,100

가축 개량 육성기반 구축 1,152,300 1,163,000 △10,700

시 186,200 186,200 0

군 966,100 976,800 △10,700

201 일반운영비 0 6,300 △6,300

01 사무관리비 0 6,300 △6,300

◎임차료 0 6,300 △6,300

○축종별 선진지 견학 차량 임차 0 6,300 △6,300경정 0원

301 일반보상금 1,000 5,400 △4,400

09 행사실비보상금 1,000 5,400 △4,400

◎축산농가 선진 기술교육 1,000 5,400 △4,400

○강사료 및 실비보상(교통비 등) 0 1,000 △1,000

○교육참가자 실비보상 1,000 2,000 △1,000

○축산업허가교육 참석자 실비보상 0 2,400 △2,400

경정 0원

경정 1,000,000원

경정 0원

축산경영 안정 지원 3,139,829 3,171,829 △32,000

시 713,766 713,766 0

군 2,426,063 2,458,063 △32,000

201 일반운영비 0 20,000 △20,000

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

◎축산농가 워크숍 0 20,000 △20,000경정 0원

301 일반보상금 0 12,000 △12,000

09 행사실비보상금 0 12,000 △12,000

◎한우농가 선진축산업 견학 0 12,000 △12,000경정 0원

신품종 벌 보급용 벌통 지원사업 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

402 민간자본이전 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000 0 1,000

◎신품종 벌 보급용 벌통 지원사업(성립전)

1,000 0 1,0001,000,000원
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부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,000 0 1,000

스마트 축산단지 조성 50,800 61,200 △10,400

301 일반보상금 32,000 42,400 △10,400

09 행사실비보상금 0 10,400 △10,400

◎스마트 축산단지 선진축산업 견학 0 10,400 △10,400경정 0원

승용마 조련강화 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

◎승용마 조련강화 8,000 0 8,0008,000,000원

기 4,000 0 4,000

시 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

저탄소 녹색축산 육성지원 3,922,346 3,529,633 392,713

기 799,000 649,000 150,000

시 1,082,658 957,658 125,000

군 2,040,688 1,922,975 117,713

부존 사료자원 개발지원 795,013 802,300 △7,287

시 30,700 30,700 0

군 764,313 771,600 △7,287

307 민간이전 783,013 790,300 △7,287

시 30,700 30,700 0

군 752,313 759,600 △7,287

02 민간경상사업보조 783,013 790,300 △7,287

◎조사료 생산 퇴비 지원 45,213 52,500 △7,287경정 45,213,000원

조사료생산용 사일리지제조 지원 1,590,000 990,000 600,000

기 530,000 330,000 200,000

시 530,000 330,000 200,000

군 530,000 330,000 200,000

307 민간이전 1,590,000 990,000 600,000

기 530,000 330,000 200,000

시 530,000 330,000 200,000

군 530,000 330,000 200,000

02 민간경상사업보조 1,590,000 990,000 600,000

◎조사료생산용 사일리지제조 지원

1,590,000 990,000 600,000경정 1,590,000,000원

기 530,000 330,000 200,000

시 530,000 330,000 200,000

군 530,000 330,000 200,000

조사료생산용 기계장비구입 지원 120,000 320,000 △200,000

기 30,000 80,000 △50,000
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부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 저탄소 녹색축산 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,000 120,000 △75,000

군 45,000 120,000 △75,000

402 민간자본이전 120,000 320,000 △200,000

기 30,000 80,000 △50,000

시 45,000 120,000 △75,000

군 45,000 120,000 △75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 320,000 △200,000

◎조사료경영체 기계장비구입 지원

120,000 320,000 △200,000경정 120,000,000원

기 30,000 80,000 △50,000

시 45,000 120,000 △75,000

군 45,000 120,000 △75,000

자연순환형 축산업 경영 1,141,705 1,265,305 △123,600

기 0 61,800 △61,800

시 363,487 363,487 0

군 778,218 840,018 △61,800

가축분뇨처리지원 0 123,600 △123,600

기 0 61,800 △61,800

군 0 61,800 △61,800

402 민간자본이전 0 123,600 △123,600

기 0 61,800 △61,800

군 0 61,800 △61,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 123,600 △123,600

◎낙농 세정수 정화처리시설 구축 0 123,600 △123,600경정 0원

기 0 61,800 △61,800

군 0 61,800 △61,800

소비자 우선의 안전 축산물 생산 6,047,781 5,865,000 182,781

국 704,544 621,115 83,429

기 341,506 338,536 2,970

시 1,188,032 1,120,768 67,264

군 3,813,699 3,784,581 29,118

한우불고기특구 지원 육성 1,058,011 1,060,090 △2,079

시 186,900 186,900 0

군 871,111 873,190 △2,079

봉계 경관지구 조성사업 233,921 236,000 △2,079

시 40,000 40,000 0

군 193,921 196,000 △2,079

201 일반운영비 2,921 5,000 △2,079

01 사무관리비 2,921 5,000 △2,079

◎체험장 조성 토지임차료 2,921 5,000 △2,079경정 2,920,840원

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 4,499,108 4,314,248 184,860

국 704,154 620,725 83,429

기 214,376 211,406 2,970

시 928,756 861,492 67,264

군 2,651,822 2,620,625 31,197

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역) 561,002 451,152 109,850
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부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 295,715 214,820 80,895

시 132,469 120,491 11,978

군 132,818 115,841 16,977

206 재료비 217,142 136,292 80,850

국 147,913 91,318 56,595

시 36,940 24,812 12,128

군 32,289 20,162 12,127

01 재료비 217,142 136,292 80,850

◎구제역 예방사업(긴급 백신 구입 지원) 80,850 0 80,850

○소 긴급 백신 구입비 47,850 0 47,8501,595원*30,000두

국 33,495 0 33,495

시 7,178 0 7,178

군 7,177 0 7,177

○돼지 긴급 백신 구입비 33,000 0 33,0001,100원*30,000두

국 23,100 0 23,100

시 4,950 0 4,950

군 4,950 0 4,950

301 일반보상금 272,000 242,000 30,000

국 97,500 72,500 25,000

시 84,750 84,750 0

군 89,750 84,750 5,000

12 기타보상금 272,000 242,000 30,000

◎구제역 예방접종 시술비

272,000 242,000 30,000경정 5,000원*54,400두

국 97,500 72,500 25,000

시 84,750 84,750 0

군 89,750 84,750 5,000

307 민간이전 71,860 72,860 △1,000

국 50,302 51,002 △700

시 10,779 10,929 △150

군 10,779 10,929 △150

02 민간경상사업보조 71,860 72,860 △1,000

◎구제역 예방사업(백신구입비 보조)

71,860 72,860 △1,000경정 2,000원*71,860원*50%

국 50,302 51,002 △700

시 10,779 10,929 △150

군 10,779 10,929 △150

동물 보호 252,720 241,720 11,000

시 55,256 55,256 0

군 197,464 186,464 11,000

307 민간이전 172,720 161,720 11,000

시 30,256 30,256 0

군 142,464 131,464 11,000

05 민간위탁금 172,720 161,720 11,000

◎동물등록 시술비 15,000 4,000 11,000경정 10,000원*1,500두

유기유실동물 구조보호비 지원사업 12,670 0 12,670

국 2,534 0 2,534
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부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,801 0 3,801

군 6,335 0 6,335

307 민간이전 12,670 0 12,670

국 2,534 0 2,534

시 3,801 0 3,801

군 6,335 0 6,335

05 민간위탁금 12,670 0 12,670

◎유기유실동물 구조보호비 지원

12,670 0 12,67063,350원*200두

국 2,534 0 2,534

시 3,801 0 3,801

군 6,335 0 6,335

방역차량 및 질병 검사장비 등 지원(거점소독세척시

설)

1,000,400 1,005,000 △4,600

401 시설비및부대비 1,000,400 1,005,000 △4,600

03 시설부대비 400 5,000 △4,600

◎축산차량거점소독시설 건립 400 5,000 △4,600경정 400,000원

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(울타리) 5,940 0 5,940

기 2,970 0 2,970

시 1,485 0 1,485

군 1,485 0 1,485

402 민간자본이전 5,940 0 5,940

기 2,970 0 2,970

시 1,485 0 1,485

군 1,485 0 1,485

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,940 0 5,940

◎돼지농가 울타리 지원

5,940 0 5,9401,650,000원*6개소*60%

기 2,970 0 2,970

시 1,485 0 1,485

군 1,485 0 1,485

ASF 방역대책비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

206 재료비 42,000 0 42,000

시 42,000 0 42,000

01 재료비 42,000 0 42,000

◎방역용 소독약품 등(성립전)

42,000 0 42,0006,000,000원*7개소

시 42,000 0 42,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

◎농장 및 통제초소 추가 전기 인입공사 등(성

립전) 8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

어촌,어업인 삶의 질 향상 5,329,042 5,562,018 △232,976
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부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 수산자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 223,500 223,500 0

균 232,000 232,000 0

기 11,502 8,846 2,656

시 312,804 295,598 17,206

군 4,549,236 4,802,074 △252,838

수산자원 조성 715,400 735,400 △20,000

국 12,000 12,000 0

균 232,000 232,000 0

시 79,200 79,200 0

군 392,200 412,200 △20,000

연안자원 조성 및 관리 250,000 270,000 △20,000

206 재료비 0 20,000 △20,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

◎양식어류 질병관련 재료 구입 0 20,000 △20,000경정 0원

어업인 육성 지원 453,385 428,442 24,943

국 96,500 96,500 0

기 11,502 8,846 2,656

시 117,604 100,398 17,206

군 227,779 222,698 5,081

어업인 행사 지원 15,000 16,400 △1,400

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

◎수산조정위원회 참석수당 0 1,400 △1,400경정 0원

어업정보 교류 및 어업활성화 지원 111,015 121,740 △10,725

시 7,920 7,920 0

군 103,095 113,820 △10,725

201 일반운영비 13,400 15,400 △2,000

01 사무관리비 13,400 15,400 △2,000

◎일반수용비 13,400 15,400 △2,000

○전자어업허가증 제작 5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

206 재료비 1,775 3,000 △1,225

01 재료비 1,775 3,000 △1,225

◎판로개척 홍보용 수산물 구입

1,775 3,000 △1,225경정 1,775,000원

402 민간자본이전 80,000 87,500 △7,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 87,500 △7,500

◎어선위치발신장치(V-PASS) 수리비용 지원

5,000 12,500 △7,500경정 5,000,000원

수산정책보험 72,068 37,656 34,412

시 36,034 18,828 17,206

군 36,034 18,828 17,206

308 자치단체등이전 72,068 37,656 34,412

시 36,034 18,828 17,206

군 36,034 18,828 17,206
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부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 어업인 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,068 37,656 34,412

◎어선원 재해 보상보험 지원

28,470 18,532 9,938경정 28,470,000원

시 14,235 9,266 4,969

군 14,235 9,266 4,969

◎어선 재해 보상보험 지원 26,952 15,316 11,636경정 26,952,000원

시 13,476 7,658 5,818

군 13,476 7,658 5,818

◎어업인 재해 보상보험 지원

16,646 3,808 12,838경정 16,646,000원

시 8,323 1,904 6,419

군 8,323 1,904 6,419

FTA 피해보전 직접지불제사업 11,502 8,846 2,656

기 11,502 8,846 2,656

301 일반보상금 11,502 8,846 2,656

기 11,502 8,846 2,656

12 기타보상금 11,502 8,846 2,656

◎FTA 피해보전 직접지불제사업

11,502 8,846 2,656경정 11,502,000원

기 11,502 8,846 2,656

친수공간 조성 4,160,257 4,398,176 △237,919

국 115,000 115,000 0

시 116,000 116,000 0

군 3,929,257 4,167,176 △237,919

어촌정주어항 및 연안관리 777,827 964,500 △186,673

201 일반운영비 94,897 124,500 △29,603

01 사무관리비 94,897 124,500 △29,603

◎일반수용비 83,667 104,500 △20,833

○나사, 솔개해변 안전관리 용역

72,167 93,000 △20,833

◎임차료 11,230 20,000 △8,770

○장비구입 및 임차료 11,230 20,000 △8,770

경정 72,167,000원

경정 11,230,000원

401 시설비및부대비 682,930 840,000 △157,070

01 시설비 682,930 840,000 △157,070

◎회야강 하구 준설공사 130,000 260,000 △130,000

○실시설계비 0 10,000 △10,000

○공사비 130,000 250,000 △120,000

◎어항시설 내진성능평가 용역

92,930 120,000 △27,070

경정 0원

경정 130,000,000원

경정 92,930,000원

불법어업 시설물 관리 4,240 11,310 △7,070

101 인건비 0 6,590 △6,590

04 기간제근로자등보수 0 6,590 △6,590

◎불법어업 시설물 철거 0 6,590 △6,590경정 0원

301 일반보상금 0 480 △480
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부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 0 480 △480

◎불법어업 시설물 철거 참가자 실비보상

0 480 △480경정 0원

적조 및 재해복구 지원 51,120 113,642 △62,522

101 인건비 0 4,942 △4,942

04 기간제근로자등보수 0 4,942 △4,942

◎어업재해 대비 인부임 0 4,942 △4,942경정 0원

201 일반운영비 50,000 84,000 △34,000

01 사무관리비 50,000 84,000 △34,000

◎일반수용비 0 2,000 △2,000

○적조상황실 운영 0 2,000 △2,000

◎임차료 50,000 82,000 △32,000

○적조방제 동원어선 임차비

10,000 42,000 △32,000

경정 0원

경정 10,000,000원

206 재료비 0 20,000 △20,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

◎자연재해 대비 액화산소 구입 0 20,000 △20,000경정 0원

301 일반보상금 1,120 4,700 △3,580

09 행사실비보상금 1,120 4,700 △3,580

◎적조방제 참가자 보상 0 3,200 △3,200

◎바다정화사업 및 어업인교육 참석자 실비보상

1,120 1,500 △380

경정 0원

경정 1,120,000원

어업피해보상 144,703 126,357 18,346

301 일반보상금 144,703 126,357 18,346

12 기타보상금 144,703 126,357 18,346

◎어업피해보상 144,703 126,357 18,346경정 144,702,500원

태화강 어자원 조성 및 생물다양성 보존 2,317,280 2,393,834 △76,554

기 35,077 0 35,077

시 87,500 87,500 0

군 2,194,703 2,306,334 △111,631

태화강생태관 운영 2,029,738 2,133,169 △103,431

태화강생태관 운영 367,716 427,389 △59,673

201 일반운영비 261,873 318,746 △56,873

01 사무관리비 261,873 318,746 △56,873

◎일반수용비 221,873 278,746 △56,873

○연어회귀 동영상 제작 7,500 8,000 △500

○전시물 운반 임차료 0 3,000 △3,000

○청사시설 안전 및 유지관리 88,707 121,600 △32,893

。소방시설 관리대행 용역

4,608 4,800 △192

。전기안전관리 용역 6,768 7,200 △432

경정 7,500,000원

경정 0원

경정 384,000원*12월

경정 564,000원*12월
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부서: 축수산과

정책: 태화강 어자원 조성 및 생물다양성 보존

단위: 태화강생태관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

。승강기 유지관리 용역

4,608 4,800 △192

。인력경비 용역 41,209 48,000 △6,791

。무인경비 용역 4,608 4,800 △192

。청사방역소독 용역 2,880 3,000 △120

。저수조 청소 용역 2,860 4,000 △1,140

。하천수 펌프장 내부청소 용역

2,950 5,000 △2,050

。전시 수조 청소 용역

10,216 12,000 △1,784

。바닥분수 안전관리 용역 0 20,000 △20,000

○승강기 정기검사 수수료

242 520 △278

○실내공기질 측정 수수료

800 1,000 △200

○장비 임차료 11,889 14,580 △2,691

。정수기 임차료 2,081 2,340 △259

。비데 임차료 5,564 6,840 △1,276

。공기청정기 임차료

4,244 5,400 △1,156

○청소년해설사 운영 1,075 2,250 △1,175

。청소년해설사 조끼 제작

825 2,000 △1,175

○바닥분수 수질검사 수수료 0 136 △136

○바닥분수 화장실 임차 0 16,000 △16,000

경정 384,000원*12월

경정 3,434,083원*12월

경정 384,000원*12월

경정 480,000원*6회

경정 1,430,000원*2회

경정 2,950,000원

경정 851,333원*12월

경정 0원

경정 60,500원*2대*2회

경정 800,000원*1회

경정 57,800원*3대*12월

경정 24,400원*19대*12월

경정 35,360원*10대*12월

경정 16,500원*50벌

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 16,500 19,300 △2,800

09 행사실비보상금 0 800 △800

◎청소년해설사 식비 0 800 △800경정 0원

12 기타보상금 16,500 18,500 △2,000

◎태화강생태관 해설사 및 자원봉사자 실비보상 16,200 17,400 △1,200

○자원봉사자 실비보상 0 1,200 △1,200

◎청소년해설사 강사 수당 300 1,100 △800

경정 0원

경정 150,000원*2회

태화강생태관 관리 1,662,022 1,705,780 △43,758

201 일반운영비 215,030 242,230 △27,200

02 공공운영비 215,030 242,230 △27,200

◎태화강생태관 공공운영비 215,030 242,230 △27,200

○전기요금 80,000 86,400 △6,400

○도시가스 요금 23,000 28,800 △5,800

○시설장비 유지비 75,000 87,000 △12,000

。생태관 청사 유지관리비

25,000 30,000 △5,000

。생명유지시스템 유지관리비

9,000 12,000 △3,000

경정 6,666,666원*12월

경정 1,916,666원*12월

경정 25,000,000원

경정 750,000원*12월
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부서: 축수산과

정책: 태화강 어자원 조성 및 생물다양성 보존

단위: 태화강생태관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

。시스템 에어컨 유지관리비

11,000 15,000 △4,000

○생태관 조경수 관리(외부)

14,000 15,000 △1,000

○생태관 조경수 관리(내부)

4,000 5,000 △1,000

○연료비(비상발전용) 0 1,000 △1,000

경정 11,000,000원

경정 1,400,000원*10월

경정 400,000원*10월

경정 0원

307 민간이전 85,292 97,350 △12,058

05 민간위탁금 85,292 97,350 △12,058

◎태화강생태관 청소용역 85,292 97,350 △12,058경정 85,292,000원

401 시설비및부대비 1,350,000 1,354,500 △4,500

03 시설부대비 0 4,500 △4,500

◎태화강생태관 바닥분수 조성 부대비

0 4,500 △4,500경정 0원

태화강 수산자원 조성 252,465 260,665 △8,200

시 87,500 87,500 0

군 164,965 173,165 △8,200

회귀어류 종묘생산 및 육성 188,960 197,160 △8,200

시 82,500 82,500 0

군 106,460 114,660 △8,200

201 일반운영비 83,960 92,160 △8,200

시 40,000 40,000 0

군 43,960 52,160 △8,200

01 사무관리비 3,960 12,160 △8,200

◎일반수용비 1,000 6,000 △5,000

○어류 사체처리비 1,000 5,000 △4,000

○실험폐기물 처리비 0 1,000 △1,000

◎임차료 2,400 5,600 △3,200

○회귀어류 포획장 긴급복구 중장비 임차

2,400 5,600 △3,200

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 800,000원*1대*3일

과학관 전시해설 전문인력 지원 35,077 0 35,077

기 35,077 0 35,077

과학관 전시해설 전문인력 지원 35,077 0 35,077

기 35,077 0 35,077

101 인건비 35,077 0 35,077

기 35,077 0 35,077

04 기간제근로자등보수 35,077 0 35,077

◎과학관 전시해설 전문인력 지원(성립전)

31,710 0 31,71075,500원*84일*5명

기 31,710 0 31,710

◎과학관 전시해설 전문인력 지원 기관부담금(

성립전) 3,367 0 3,3673,367,000원

기 3,367 0 3,367
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